ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0368/2018.                                                          Em, 15 de outubro de 2018.

SOLICITA AO EXMO SR. PREFEITO A INSTALAÇÃO
DE UM BICICLETÁRIO EM FRENTE À CÂMARA
MUNICIPAL.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº. Sr.
Prefeito solicitando a instalação de um bicicletário na frente à Câmara Municipal.

Sala das Sessões, em 15 de outubro de 2018.

RICARDO MARTINS DA SILVA
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

Uma boa parte dos funcionários utiliza como meio de transporte a bicicleta. Um
bicicletário entre as vagas de carro e próximo ao serviço garantem a melhor locomoção até o
trabalho e até mesmo evita furtos.